
Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

IČO: 75034620●mail: skola@zsklaster.cz● www.zsklaster.cz● tel: 326 702246  
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

Základní školy a mateřské 

školy Klášter Hradiště  

nad Jizerou 

 

 Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

Klášter Hradiště nad Jizerou  

za školní rok 2020/2021 

 

 

 

mailto:skola@zsklaster.cz


Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

2 
 

OBSAH 

Obsah……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 2 

1. Základní údaje o škole…………………………………………………………………………………………………………………. 3 

      1.1 Zřizovatel …………………………………………………………………………………………………………………………….. 3 

2. Součásti školy ……………………………………………………………………………………………………………………………… 3 

        2.1 Mateřská škola ……………………………………………………………………………………………………………… 3 - 8 

        2.2 Základní škola ……………………………………………………………………………………………………………….  9 - 15 

        2.2 Školní družina ……………………………………………………………………………………………………………… 15 - 16 

        2.3 Školní jídelna ……………………………………………………………………………………………………………………… 16 

3. Personální zabezpečení ………………………………………………………………………………………………………………. 17  

        3.1 Kvalifikace, úvazky a věkové složení pedagogických pracovníků ………………………………… 17 - 18 

         3.2 Úvazky a věkové složení nepedagogických pracovníků ……………………………………………… 18 – 19 

         3.3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ……………………………………………………………………... 19 

 4. Údaje o zápisu …………………………………………………………………………………………………………………………… 20 

        4.1 Výsledky zápisu k předškolnímu vzdělávání ………………………………………………………………………. 20 

        4.2 Výsledky zápisu k povinné školní docházce ……………………………………………………………………….. 20 

5. Další aktivity školy ………………………………………………………………………………………………………………… 21- 22 

6. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a další kontrolní činnosti.………………………………………… 23 

7. Hospodaření za školní rok 2018/2019 …..…………………………………………………………………………….. 24 - 25 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

3 
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:                      Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou 

Adresa:                              Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 Klášter Hradiště nad Jizerou 

Právní forma:                   příspěvková organizace 

IČO:                                    75034620 

Telefon:                             326 70 22 46 

e-mail:                               skola@zsklaster.cz 

web:                                  www.zsklaster.cz 

datová schránka:             txmmngm 

 

1.1 Zřizovatel 

Název:                                    Obec Klášter Hradiště nad Jizerou 

Adresa:                                   Klášter Hradiště nad Jizerou 2, 294 15 Klášter Hradiště nad Jizerou 

IČO:                                        002368007 

Telefon:                                 326 77 11 59 

e-mail:                                   ou@klasterhradiste.cz 

 

 

2. Součásti školy 

Součásti školy kapacita IZO 

Mateřská škola 46 dětí 107 514 478 

Základní škola 60 žáků 

udělena výjimka na 1 rok 

102 326 525 

Školní družina 30 žáků  113 600 356 

Školní jídelna 115 jídel 102 802 602 

 

 

 

mailto:skola@zsklaster.cz
http://www.zsklaster.cz/
mailto:ou@klasterhradiste.cz


Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

4 
 

2.1 Mateřská škola 

Mateřská škola se nachází v dolní části obce Klášter Hradiště nad Jizerou č. p. 238, její součástí je 

školní kuchyně, jídelna a družina základní školy. 

ÚDAJE O VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI MŠ  

 

Mateřská škola pracuje podle školního vzdělávacího programu „ ČTVERO ROČNÍCH OBDOBÍ “, podle 

motta:  Jaro, léto, podzim, zima, ve školce je vždycky prima. Na každý měsíc byl zpracován třídní 

vzdělávací plán s tématy, která korespondovala s ŠVP. V průběhu celého roku byly naplňovány 

stanovené cíle. Hodnocení probíhala formou autoevaluace a pedagogickou diagnostikou dítěte. 

Vzdělávání bylo zaměřeno zejména na individuální osobnostní rozvoj především u předškolních dětí 

formou individuální i skupinové práce. Množství námětů bylo čerpáno z odborné literatury (např. 

nakladatelství PORTÁL – Školka plná pohody – Jaro, Léto, Podzim, Zima v mateřské škole, dále i 

z odborných i dětských časopisů. Velké množství aktivit vznikalo z cyklicky se opakujících svátků a 

tradic. Tematické celky vycházely ze zážitků a zkušeností dětí. Byl kladen důraz na intenzivní rozvoj 

řeči, motorické dovednosti, rozvoj hrubé i jemné motoriky, zdokonalování pohybových aktivit, 

především samostatné lokomoce. Dětem byla umožněna touha po poznání, objevování, manipulaci 

s různými předměty v prostorách třídy, zahrady. 

 

 

PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Oddělení  Provozní doba 

I. oddělení 6,45 – 16,15 hod 

II. oddělení 6,15 – 15,45 hod. 

 

Provoz mateřské školy byl od 1. 9. 2019 pozměněn. Ranní provoz zajišťuje vždy pro všechny děti 

 II. oddělení a to od 6,15 hodin, v 6,45 hodin si děti, které patří do  I. oddělení, přebírají paní učitelky 

a přechází do jejich třídy. Provoz II. oddělení končí v 15,45 hodin, děti z tohoto oddělení, které ještě 

zůstávají ve školce,  jsou převáděny do I. oddělení, jehož činnost končí v 16,15 hodin. 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

5 
 

ÚDAJE O POČTU DĚTÍ  

 

K 1. 9. 2020 nastoupilo do I. oddělení 24 dětí, z toho 12 dívek a 12 chlapců, do II. oddělení to bylo 20 

dětí, z toho 8 dívek a 12 chlapců. Čímž byla naplněna kapacita mateřské školy. Průměrná docházka 

obou oddělení byla 12 dětí. 

 

Oddělení Skutečný počet dětí Kapacita 

I. oddělení 24 dětí 26 dětí 

II. oddělení 20 dětí 20 dětí 

 

 

 

PŘEHLED ČINNOSTÍ A AKCÍ MŠ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 

PODZIM  

-------------------------------------------------------------------------------------------------   
 

V září je hlavním cílem vzájemné seznamování a adaptace na nové prostředí, seznamování s pravidly 

v MŠ, hygienou, sebeobsluhou. Děti se učí znát svou značku, poznat si své věci, dát si je na místo, 

hledat si nové kamarády. Chodí si hrát na zahradu a na krátké procházky do okolí ve dvojicích. Na 

konci měsíce září proběhl projekt: Muzeum Dobrovice (v rámci šablon). 

První týden v říjnu byl tematický - BRAMBOROVÝ. Druhý byl týden – JABLEK.  Konalo se divadelní 

představení SOUBOR POHÁDEK – Budulínek, Máša a medvěd, Budka v poli. 

Byl vyhlášen nouzový stav – všechny kulturní akce byly zrušeny. 

Proběhla oslava Martina na bílém koni a pečení koláčů. Tento měsíc jsme si užívali barvy podzimu a 

malovali listy a draky. Chodili jsme na prodloužené vycházky. 

 

ZIMA 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Prosincové akce: Rozsvícení vánočního stromečku, Putování za betlémskou hvězdou- divadlo, Mikuláš 

a čert, Dílničky, Vánoční besídka a nadílka neproběhly z důvodu COVIDU. 

Od 26. 11. do 11. 12. bylo uzavřeno II. oddělení MŠ. Od 1. 12. do 11. 12. bylo uzavřeno i I. oddělení 

MŠ. Byla nařízena karanténa z důvodu onemocnění COVID- 19 téměř celého personálu včetně dětí.   



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

6 
 

V prvním týdnu roku 2021 přišli za dětmi do MŠ Tři králové – K+M+B.                                                                           

V tomto měsíci chodí společně s paní učitelkami krmit do lesa zvířátka a provozují zimní hry, pokud to 

počasí dovolí. Využívají k tomu i zahradu MŠ. 

V rámci Šablon II byl uskutečněn projektový den v I. oddělení  21. 1. – projekt  PRVNÍ POMOC.                    

Ve II. oddělení 28. 1. projekt  POHYBEM KE ZDRAVÍ. Přednášející byla paní M. Mydlářová. V únoru si 

paní učitelky pro děti připravily KARNEVAL, na který se děti připravují s rodiči i doma, nosí si 

z domova masky. MASOPUST proběhl pouze v rámci MŠ v jednotlivých třídách z důvodu COVIDU.  

Sněhové radovánky a zimní sporty jsme si všichni užívali dostatečně. 

 

JARO 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Od 1. 3. do 9. 4. došlo k uzavření MŠ nařízením vlády, byl vyhlášen nouzový stav.                                       

Mateřská škola poskytovala vzdělávání distančním způsobem dětem, pro které je předškolní 

vzdělávání povinné. Rodiče měli povinnost zapojit předškoláky do této výuky. Distanční výuka 

probíhala formou pracovních listů a i e-mailovou komunikací s rodiči. Paní učitelky připravovaly úkoly 

na celý týden a zasílaly je rodičům v příloze e- mailu spolu s informacemi, jak s úkoly pracovat.             

V případě, že rodiče neměli možnost tisku zaslaných materiálů, byly jim předávány v MŠ. Rodiče byli 

povinni úkoly dětí schraňovat a v době zahájení prezenční výuky přinést do MŠ ke kontrole. 

Pedagogičtí pracovníci se v době uzavření MŠ vzdělávali. Pro rodiče mladších dětí byly připraveny 

nápady k činnostem na webových stránkách MŠ. Od 12. 4. do 30. 4. byla otevřena MŠ pouze pro 

předškoláky. V této době probíhalo dvakrát týdně testování dětí. Vstup rodičům do MŠ nebyl 

povolen.  

V měsíci dubnu proběhly tyto akce – MĚSÍC BEZPEČNOSTI, DEN ZEMĚ a ČARODĚJNICE. 

Měsíc květen začal oslavou  - DEN MATEK, druhý týden jsme si povídali o povolání rodičů, další týden 

jsme pozorovali hmyz kolem nás a vše jsme zakončili pohádkou.     

                                               

LÉTO 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Od 1. 6. proběhla oslava MDD plná her a soutěží na zahradě MŠ. I další většina činností se přenášela 

ven. Proběhly celodenní výlety na Bukovinu a na Habr (cesta byla zpestřena o zábavnou hru – 

stopovanou). Cvičení CO se uskutečnilo 15.6. V rámci šablon byl připraven pro děti projektový den – 

CANISTERAPIE. Děti se začaly pomalu připravovat na konec školního roku v mateřské škole – 

malovaly  a podepisovaly si  trička na památku v MŠ (předškoláci), od 21. 6. – 25. 6. proběhl v I. 

oddělení BAREVNÝ TÝDEN, ve kterém děti chodí oblékané podle barev a plní celý týden různé hry a 

soutěže. Ve II. oddělení se děti společně rozloučily již tradičně v indiánském stylu, hraním her, soutěží 

a plněním různých zábavných úkolů. 

Slavnostní ROZLOUČENÍ S MŠ se konalo 28. 6., kdy se s předškoláky přišel rozloučit pan starosta, 

který dětem předal „ Pamětní list a knihu. Dárky dostaly i mladší děti.  



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

7 
 

Komentář ředitelky školy: 

Provoz MŠ měl po celý rok přísnější hygienické předpisy, které znamenaly mnohem větší úsilí nejen 

pro paní učitelky, ale i pro provozní pracovnice mateřské školy, a i tak byl zajištěn pro děti program 

v souladu s ŠVP. V době karantény provozní pracovnice dezinfikovaly a důkladně uklidily všechny 

prostory mateřské školy, školní kuchyně. Paní učitelky se podílely na úklidu venkovních a vnitřních 

skladů, tříd, věnovaly se sebevzdělávání a především zajišťovaly distanční výuku pro předškoláky, 

která je povinná. Pro všechny rodiče byla zřízena na webových stránkách školy schránka s nápady, 

které pomohou rodičům naplnit s dětmi čas, který musí trávit společně doma. Do schránky byly 

vkládány nápady na vyrábění, malování, básničky, pohádky………. 

Myslím, že náročný školní rok se nám všem podařilo zvládnout se ctí, za zvládnutí celé situace patří 

mé díky a uznání všem pracovnicím mateřské školy. 

 

2. 2 Základní škola 

Hlavní činností školy je základní vzdělávání žáků ve věku od 6 let podle zákona č. 561/2004 Sb. O 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.  

Vedení školy (statutární orgán): ředitelka školy Mgr. Jana Rašínová 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

 

POČTY ŽÁKŮ A TŘÍD ZE ZAHAJOVACÍHO VÝKAZU K 30. 9. 2020 

1. 9. 2020 nastoupilo do ZŠ 58 žáků.  

Oproti minulému roku došlo k navýšení celkového počtu žáků školy o 12. 

 

Název vzdělávacího programu ročník 

ŠVP pro ZV č. j. 13/2018 1. – 5. 

ročník třída počet žáků z toho dívky průměrný počet žáků na třídu 

1. ročník III.  15  7  

2. ročník II.  14  7  

3. ročník II.    8  6  

4. ročník I.   7   3  

5. ročník I. 14   6  

celkem 3 58 29 19,33 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

8 
 

CELKOVÝ PŘEHLED PROSPĚCHU TŘÍD VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 

              1. pololetí                    2. pololetí 

ročník V P    N           Celk. průměr. prospěch    V P    N      Celk. průměr. prospěch 

1. ročník 14 1      - 1,017   14  -     - 1,027 

2. ročník 14 -     - 1,027   14 -     - 1,071 

3. ročník 8 -      - 1,047     8 -     - 1,063 

4. ročník 6 1     - 1,049     7  -    - 1,111 

5. ročník 11 3      - 1,209  10 4     - 1,343 

celkem 53 5      - 1,070  53 4     - 1,123 

V - prospěl s vyznamenáním (ɸ  do 1,5), P – prospěl, N- neprospěl 

Na vysvědčení za 1. pololetí školního roku bylo hodnoceno známkou ze všech předmětů 54 žáků, 

 4 žáci byli hodnoceni slovně z předmětů jako ČJ, M, AJ. Bylo to především z důvodu distanční výuky, 

nepřítomností žáků, kteří mají výukové problémy, na vyučování prezenčním způsobem. 

Ve 2. pololetí školního roku byli všichni žáci hodnoceni na vysvědčení známkou. 

Žáci 5. ročníku odchází na 2. stupeň do ZŠ v Mnichově Hradišti – 8 žáků se přihlásilo do Základní školy 

Sokolovská Mnichovo Hradiště, 5 žáků na Základní školu Studentská MH.  

V letošním školním roce 3 žákyně 5. ročníku dělaly přijímací zkoušky na víceleté gymnázium. Přijímací 

zkoušky zvládly všechny tři, ale pro velký zájem a lepší výsledky v přijímacím řízení se podařilo 

postoupit pouze jedné žákyni naší školy, od nového školního roku nastupuje na Gymnázium 

v Mnichově Hradišti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

9 
 

CELKOVÝ PŘEHLED ABSENCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 

 1. pololetí 2. pololetí 

ročník omluvené neomluvené na žáka omluvené neomluvené na žáka 

1. ročník 504 - 33,600 336 - 24,000 

2. ročník 263 - 18,786 68 - 4,857 

3. ročník 219 - 27,375 233 - 29,125 

4. ročník 158 - 22,571 113 - 16,143 

5. ročník 594 - 42,429 293 - 20,929 

celkem 1738 - 29,966 1043 - 18,230 

 

 

PŘEHLED ČINNOSTÍ A AKCÍ ZŠ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 

PODZIM  

-------------------------------------------------------------------------------------------------   
Školní rok začal slavnostním zahájením 1. září 2020 netradičně na sále OÚ Klášter Hradiště nad 

Jizerou. Ve škole probíhala přestavba půdních prostor a tak od srpna byly připravovány pro žáky 

náhradní prostory na výuku.  Do 1. ročníku nastoupilo 15 prvňáčků, které společně s jejich rodiči a 

prarodiči přivítala ředitelka školy Mgr. Jana Rašínová společně se zástupci obecního úřadu – panem 

starostou Jiřím Navrátilem a paní Lenkou Kovářovou. Žáci ostatních ročníků se slavnostního přivítání 

zúčastnili také. Mgr. Iva Štancíková přivítala žáky 4. a 5. ročníku (celkem 21 žáků), Mgr. Helena 

Vanclová žáky 2. a 3. ročníku (celkem 22 žáků), byla představena Mgr. Iva Novotná, která se vrátila do 

školy po mateřské dovolené.  Po společném úvodu se paní učitelky se žáky rozešli a společně přešli 

do náhradních tříd, které byly zřízeny – v zasedací místnosti OÚ –  4. a 5. ročník, v místnosti hasičské 

zbrojnice – 2. a 3. ročník a v místnosti Baráčníků obce Klášter Hr. n.  J. v budově MŠ – 1.ročník.      

V září se také uskutečnila PODZIMNÍ VYCHÁZKA, spojená se cvičením v přírodě. Již tradičně žáci šli na 

celodenní výlet do přírody, do okolí naší obce. Bohužel nám nepřálo počasí  a procházka byla 

předčasně ukončena.                                                                                                                                   

Vzhledem k epidemiologické situaci byl zakázán zpěv a tělesná výchova v tělocvičně, proto jsme se 

snažily pobývat se žáky co nejvíc venku, v přírodě. Všechny ročníky v rámci hodin plnily velké 

množství aktivit v přírodě. 4. a 5. ročník uskutečnil projekt v rámci ŠABLON II – na téma Obec Klášter 

Hradiště nad Jizerou, historie a současnost s R. D. Mgr. Pavlem Machem, děkanem farnosti Mnichovo 

Hradiště. 

V září proběhly ještě třídní schůzky za osobní přítomnosti rodičů a pedagogů. 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

10 
 

V říjnu jsme stihli JABLÍČKOVÝ DEN, 2. a 3. ročník měl besedu se spisovatelkou Klárou Smolíkovou – 

Na hradě Bradě, která byla uskutečněna ve spolupráci s MAP II Mnichovo Hradiště a od 14. října byly,  

opět pro špatnou epidemiologickou situaci, vzhledem k onemocnění COVID-19, uzavřeny celoplošně 

všechny základní školy. Začala se pomalu rozjíždět distanční výuka. 1. týden fungovala přes web 

schránky školy, potom jsme začaly učit přes ZOOM a během 14 dní jsme přešly na výuku přes TEAMS, 

která se nám osvědčila. Všechny paní učitelky učily přes notebooky, které byly pořízeny z dotace 

MŠMT, ve výši 70 000,- Kč a dětem, které potřebovaly, byly půjčeny tablety, které jsme pořídily 

ze ŠABLON II.  

Od října začal pracovat ve škole kroužek: PRŮZKUMNÍK (pod vedením p. M. Mydlářové), bohužel 

kroužek fungoval pouze 14 dní a jeho činnost musela být ukončena 

 

Ve středu 18. listopadu se do školy mohli vrátit žáci 1., 2. a 3. ročníku, za přísných hygienických 

pravidel. Žáci 4. a 5. ročníku dál zůstávali doma a učili se prostřednictvím PC.  Výuka stále probíhala 

v náhradních prostorech. Byl upraven provoz ŠD i ŠJ, tak aby nedocházelo k potkávání žáků. 

  

ZIMA 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
V pátek 4. prosince k nám přišli ČERT, ANDĚL A MIKULÁŠ s nadílkou od OÚ. Tentokrát jsme se 

společně sešli na zahradě MŠ. Čekání si děti krátily plněním různých zábavných úkolů, které byly 

připraveny po celé zahradě. V letošním roce byla čertí nadílka velice netradiční, ve „ škole“ byli pouze 

žáci 1., 2. a 3. ročníku. Děti z MŠ a žáci 4. a 5. ročníku se vyučování neúčastnili, z důvodu karantény a 

výuky ONLINE. 

10. prosince se do náhradních prostor vrátili žáci 4. a 5. ročníku. Všechny nás čekaly VÁNOČNÍ 

BESÍDKY, které byly, bohužel, pouze v rámci tříd. 2. a 3. ročník si výuku zpestřil i vánočním pečením 

cukroví. Vyučování v roce 2020 bylo ukončeno vyhlášením mimořádných VÁNOČNÍCH PRÁZDNIN již 

od 21. prosince. 

Učit jsme se opět začali v pondělí 4. ledna, stále v náhradních prostorech ale bohužel, bez žáků 4. a 5. 

ročníku. Vzhledem ke špatné „covidové“ situaci, žáci 4. a 5. ročníku museli zůstat doma a měli opět 

ONLINE VÝUKU. Za zmínku stojí, že se v tomto měsíci konala třídní schůzka – ONLINE. Rodiče byli 

informováni o hodnocení žáků, byly zodpovězeny dotazy ohledně prezenční i distanční výuky. Ve 

čtvrtek 28. 1. dostali žáci 1., 2. a 3. ročníku vysvědčení. Prvňáčci si den užili v maskách, při karnevalu. 

Žáci 4. a 5. ročníku byli, pouze písemně, informováni o výsledcích za 1. pololetí písemnou formou – 

výpis z vysvědčení, který se v pololetí žákům předává, jim byl rozdán až po jejich návratu do školy 

k prezenční výuce. 

V únoru nás čekaly jarní prázdniny, ale hlavně návrat do prostor budovy základní školy. Celé jarní 

prázdniny se stěhovalo, uklízelo, aby byla škola připravena. Vše se stihlo a žáci 1., 2. a 3. ročníku se 

posadili do svých tříd. Pro prvňáčky to byla zcela nová situace, v budově školy, ve třídě byli mnozí 

poprvé. Jejich zápis, schůzka, prohlídka školy – to vše bylo vzhledem ke špatné epidemiologické 

situaci zrušeno. Musím říci, že všichni vše zvládli bez problémů, jako zkušení školáci. 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

11 
 

Bohužel situace nebyla nijak příznivá a všechny plánované akce musely být zrušeny, ve škole jsme se 

učili za přísných hygienických pravidel, žáci 4. a 5. ročníku se stále učili ONLINE.  

 

JARO 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V březnu se situace ještě zhoršila, opět byly uzavřeny všechny školy a od 1. března probíhala ONLINE 

výuka pro všechny ročníky naší školy. Výuka probíhala podle rozvrhu, který byl rodičům zaslán, 

uveřejněn byl na webu školy, současně s ONLINE výukou fungovaly i schránky tříd na webových 

stránkách školy. Zajišťována byla výuka všech hlavních předmětů – ČJ, M, PRV, PŘ, VL, AJ (pro žáky od 

3. ročníku výše). I žákům z nižších ročníků byly zapůjčeny tablety, aby mohla probíhat ONLINE výuka 

bez větších problémů. Podařilo se nám zajistit ONLINE výuku pro téměř všechny žáky. Pouze jeden 

žák školy zůstal bez připojení k internetu, tomu byly úkoly a zadání učiva pravidelně doplňováno. Paní 

učitelky toto vše zajišťovaly osobním setkáním a předáváním učiva. Online výuka probíhala až do 

dubna. Od 12. dubna začala opět prezenční výuka pro všechny žáky 1. stupně, v rouškách, za přísných 

hygienických pravidel. Musely jsme upravit pravidla chodu ŠD (viz zpráva o činnosti ŠD) i ŠJ.  

Když jsme si už zvykli na nezvyklý chod školy, přišlo další opatření – testování dětí MŠ, žáků ZŠ i všech 

zaměstnanců školy. Před školou byl postaven stan, který nám zapůjčil OÚ a v něm žáci čekali na 

výsledky testování. Vše se nám po počátečních problémech podařilo zvládnout a nakonec jsme s žáky 

vyjeli i na školní výlet do ZOO Liberec. Žáci 5. ročníku se se školou rozloučili přespáním, oslavili jsme 

Den dětí – projektem HRADY (žáci v tento den přišli převlečeni za obyvatele hradu – krále, princezny, 

rytíře………..), proběhl program Škody Auto o bezpečnosti v silničním provozu, vše za přísných 

hygienických pravidel.  

  

Komentář ředitelky školy: 

Školní rok 2020/2021 byl opět zcela netypický a složitý na organizaci, na zajištění potřebných věcí 

spojených s přestavbou a uzavřením školy. Touto cestou bych ráda poděkovala těm rodičům, kteří 

nám byli nápomocni svou vstřícností, chápavostí, tolerancí. Věřte mi, že v této nelehké době pracovat 

ke spokojenosti všech je téměř nemožné. Děkuji všem, kteří doma s dětmi vypracovávali úkoly, učili 

se, vysvětlovali podle našeho návodu novou látku, procvičovali si s dětmi učivo. 

Dále děkuji OÚ Klášter Hradiště nad Jizerou a všem jejím pracovníkům, za pomoc a ochotu při řešení 

všech problémů spojených s přestavbou půdních prostor ZŠ, s uzavřením mateřské i základní školy. 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

12 
 

ŠKOLNÍ PROJEKTY 

 

Škola je zapojena do těchto projektů: 

• Ovoce a zelenina do škol 

• Mléko do škol 

• Zdravé zuby 

• Abeceda peněz – finanční gramotnost 

• MAP II  (ZŠ + MŠ) 

• MŠMT ČR  - Šablony II  

 

Komentář ředitelky školy: 

V letošním roce jsme úspěšně pokračovaly v projektech, do kterých byla škola zapojena již v loňském 

roce, jako jsou např. Šablony II, které nám pomohly financovat vzdělávání pedagogických pracovníků 

a zajistit zábavnější formou výuku ZŠ, ale i MŠ, v rámci projektového vyučování.  

 

 

 

2. 3 Školní družina 

Školní družina sídlí v budově MŠ, a její kapacita je 30 žáků. Zvýšení kapacity školní družiny bylo zapsáno 

do školského rejstříku dne 25. 9. 2012. 

         Počet oddělení počet dětí/kapacita Přepočet vychovatelů/úvazek 

celkem 1 30/30 1/0,75 

 

 

POČET ZAPSANÝCH ŽÁKŮ DO ŠD ZE ZAHAJOVACÍHO VÝKAZU K 31. 10. 2020 

 

ročník Počet dětí Z toho dívek 

1. ročník 14 7 

2. ročník 13 7 

3. ročník 3 1 

 

  
Školní družina je tvořena jedním oddělením, do kterého bylo zapsáno 30 žáků napříč věkovým 
spektrem 1. - 3. ročníku, bylo tedy nutné upravovat výchovně vzdělávací proces dle věkových 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

13 
 

zvláštností. Snažíme se vytvořit vhodné podmínky k rozvoji každému žákovi, který naší školní družinu 
navštěvuje.  
Celkový počet žáků, zapsaných k docházce do školní družiny ve školním roce 2020/2021 byl 30 žáků 
(15 dívek, 15 chlapců). 

 
 

 

PŘEHLED ČINNOSTÍ A AKCÍ ŠD VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 

Do programu družiny je pravidelně zařazen pohyb – vycházky, nebo míčové a pohybové hry. V tomto 
školním roce, bohužel, nebylo možné, vzhledem k nařízením a pokynům MŠMT v rámci opatření proti 
šíření nákazy onemocnění Covid - 19, realizovat sportovní kroužek. Do nabídky programu ŠD jsme 
ovšem stále zahrnovali výtvarnou a pracovně-výchovnou činnost. Rozvíjeli jsme čtenářskou 
gramotnost dětí a posilovali sociální vazby v kolektivu výběrem her zaměřených na spolupráci. Do 
vybavení školní družiny byly ve školním roce 2020/2021 dokoupeny stolní hry rozvíjející intelektové 
schopnosti dětí a také konstrukční stavebnice pro rozvoj kreativního a technického myšlení dětí. 
V tomto školním roce byl opět realizován pravidelný kroužek deskových her, jehož herní fond byl 
obohacen o základní deskové hry a také hry rozvíjející paměť a strategické i logické myšlení.  
Během školního roku se zájmové činnosti školní družiny obměňovaly podle celoročního výchovně-
vzdělávacího plánu ŠD.  Zaměřili jsme se i na zvyšování čtenářské gramotnosti žáků pomocí společné 
četby, tento projekt probíhal ve spolupráci s místní knihovnou. Dále se uskutečnil projekt v rámci 
Šablon II, a to environmentální program „Migrace – zvířecí cestovatelé“.  
Školní družina v tomto školním roce přerušila činnost v průběhu října, zpět se děti vracely k docházce 
v listopadu. Dále také během března, kdy nařízením MŠMT byly plošně uzavřeny školy a školní 
zařízení. Návrat v dubnu byl poznamenán dalšími vládními opatřeními, především nutností dodržet 
předepsanou homogenitu jednotlivých ročníků. Docházka tedy následně probíhala v rotačním módu a 
školní družina poskytovala možnost pobytu v týdenních intervalech zvlášť pro první ročník, který tvořil 
samostatnou třídu a zvlášť pro druhý a třetí ročník, které v tomto školním roce také tvořily jednu 
třídu. Tato omezení byla velkou zkouškou trpělivosti a ochoty všech rodičů našich žáků a touto cestou 
jim velmi děkujeme za vstřícný přístup. Vzhledem k problematickému spojení prostoru školní družiny 
se školní jídelnou (kde se žáci pohybovali bez zakrytí nosu a úst), bylo nutné vyřešit tento problém 
tím, že byly vytvořeny rozvrhy příchodů žáků na oběd podle ročníků a družina mezitím v době obědů 
žáků 4. a 5. ročníku fungovala provizorně v místnosti poskytnuté obecním úřadem. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

14 
 

 

2. 4 Školní jídelna 

Školní jídelna se nachází v pavilonu MŠ Klášter Hradiště nad Jizerou č. p. 252, a její kapacita je 
100 strávníků. Zvýšení kapacity ŠJ bylo zapsáno do školského rejstříku dne 17. 7. 2012. 
Školní jídelna poskytuje stravování žákům ZŠ, dětem z MŠ, zaměstnancům školy. 
V letošním roce bylo zažádáno na KHS v Mladé Boleslavi o navýšení kapacity na 115 strávníků a naší 
žádosti bylo vyhověno. 
 

 

POČTY STRÁVNÍKŮ ZE ZAHAJOVACÍHO VÝKAZU K 31. 10. 2019 

 

 žáci děti 

MŠ - 43 

ZŠ 58 - 

Celkem 58 43 

 

 

Jídelníček připravuje vedoucí školní jídelny společně s hlavní kuchařkou týden předem.  
Při sestavování jídelníčku je dodržován spotřební koš v souladu s vyhláškou o stravování, zásadami 
HACCP a nutričními doporučeními. Stravování ve školní jídelně se řídí vhodným výběrem jídel, dle 
zásad zdravé výživy. Od 1. 12. 2014 jsou strávníci informováni o obsahu alergenů v potravinách a 
vydaných jídlech. Výčet alergenů je uveden na jídelníčku číselnou řadou. V MŠ a ŠD je zaveden pitný 
režim. 
Byla nastavena přísná hygienická pravidla v rámci opatření proti COVID- 19. Vzhledem k přísným 
hygienickým pravidlům, souvisejících s onemocněním COVID – 19, byl vytvořen pevný rozvrh 
příchodů na oběd – musela být dodržena homogenita tříd, aby nedocházelo k setkávání žáků 
v jídelně. Musela být nastavena nová pravidla: žáci si nesměli sami brát pití, příbory musely být 
předem připraveny pro žáky na jejich místech, byly dodržovány rozestupy mezi žáky……….. 
Organizace obědů byla mnohem náročnější a složitější než v minulých letech. 
 
Zaměstnanci kuchyně a provozní zaměstnanci  v letošním roce absolvovali školení Hygienického 
minima na PC - ONLINE. Vedoucí školní jídelny dále absolvovala tato školení: 

• Systém HACCP jako praktický pomocník a ne přítěž 

• Základní požadavky na skladbu jídelníčku 

• Příprava jídelníčku prakticky 

• Školní stravování – financování a právní předpisy 

• Odpady ve školní jídelně – nový zákon o odpadech 

• Vydáno pro školní jídelny 
 
 
V letošním roce byla do školní kuchyně nakoupena vodní ohřívací lázeň a nové gastronádoby  ve výši 
31 197,- Kč a nové nádobí za  14 872,- Kč. 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

15 
 

3. Personální zabezpečení 

3.1 Kvalifikace, úvazky a věkové složení pedagogických pracovníků 

PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 

 
 
 
ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOG.  PRACOVNÍKŮ DLE ZÁKONA Č. 563/2004 SB. 

 

 

Komentář ředitelky školy: 

V současné době je v základní škole i mateřské škole zajištěna, na 100%, odborná kvalifikace všech 

pedagogických pracovníků. V září 2020 se po mateřské dovolené vrátila na základní školu paní 

učitelka Iva Novotná, která si během mateřské dovolené doplnila kvalifikaci na Technické univerzitě 

v Liberci, obor Učitelství pro 1. stupeň základní školy. 

 

jméno zařazení úvazek 

Mgr. Jana Rašínová ředitelka ZŠ a MŠ 1,00 

Mgr. Iva Štancíková učitelka ZŠ 1,00 

Mgr. Helena Vanclová učitelka ZŠ 1,00 

Mgr. Iva Novotná učitelka ZŠ 0,75 

Bc. Jana Kostková vychovatelka ŠD 0,75 

Blanka Novotná vedoucí učitelka MŠ 1,00 

Šárka Altmanová učitelka MŠ 1,00 

Ivana Vašinová učitelka MŠ 1,00 

Radka Smetanová učitelka MŠ 1,00 

pedagogičtí pracovníci celkem z toho kvalifikovaní % 

učitelka MŠ 4 4 100% 

učitelka ZŠ 4 4 100% 

vychovatelka 1 1 100% 

celkem 9 9 100% 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

16 
 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ K 1. 9. 2020 

 

věk muži ženy 

do 35 let 0 0 

35 – 50 let 0 5 

nad 50 let 0 4 

z toho pracující důchodci 0 0 

z toho MD 0 0 

celkem 0 9 

 

3.2 Úvazky a věkové složení nepedagogických pracovníků 

PŘEHLED NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 

jméno zařazení úvazek 

Květoslava Ferklová školnice ZŠ a provozní pracovnice 1,00 

Ivana Štancíková vedoucí ŠJ, kuchařka 1,00 

Marcela Janoušková kuchařka 1,00 

Dagmar Radovská provozní pracovnice, pradlena 1,00 

Vladimíra Šípová provozní pracovnice, pradlena 1,00 

Vladimíra Zikmundová školnice ZŠ a provozní pracovnice 1,00 

 

 

věk muži ženy 

do 35 let 0 1 

35 – 50 let 0 1 

nad 50 let 0 4 

z toho pracující důchodci 0 0 

z toho MD 0 0 

celkem 0 6 

 

 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ K 1. 9. 2020 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

17 
 

Komentář ředitelky školy: 

V letošním roce došlo na škole k jediné změně v personálním obsazení.  V květnu 2020 odešla do 

důchodu, po 35 letech na této škole, paní Květa Ferklová. Na její místo byla přijata paní Vladimíra 

Zikmundová. Paní Květě Ferklové patří velký dík za její práci a přínos pro školu. 

 

3.3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

jméno datum Téma  

Mgr. Jana Rašínová 18. 11 a 

25. 11. 2020 
Poznámky ve škole pod kontrolou – ICT vzdělávání 

 4. 1. a 5. 1. 

2021 
Jak rozvíjet matematickou gramotnost aneb matematika v praxi (ŠABLONY II) 

 5. 5. 2021 Legislativní drama ve společném vzdělávání v roce 2021 

 3. 6. 2021 Velká revize RVP a nutné změny ŠVP 

                1. 7. 2021 Legislativní uragán v zaměstnávání pedagogických pracovníků 

Mgr. Iva Štancíková 14. 1. 2021 Distanční výuka v ČJ 

 
10. 2. 2021 

Čtení s porozuměním na 1. stupni ZŠ s využitím pověstí a příběhů české historie 

(ŠABLONY II) 

 1. 3.  a  8. 3. 

2021 
Jak rozvíjet matematickou gramotnost aneb matematika v praxi (ŠABLONY II) 

Mgr. Helena Vanclová   24. 11.. 2021 Distanční výuka v otázkách a odpovědích 

 5. 1. 2021 Čtenářská a informační gramotnost (ŠABLONY II) 

 12. 5. 2021 Geogebra jako nástroj rozvoje matematické gramotnosti na ZŠ (ŠABLONY II) 

Mgr. Iva Novotná  14. 1. 2021 Distanční výuka v ČJ 

 
10. 2. 2021 

Čtení s porozuměním na 1. stupni ZŠ s využitím pověstí a příběhů české historie 

(ŠABLONY II) 

 1. 3.  a  8. 3. 

2021 
Jak rozvíjet matematickou gramotnost aneb matematika v praxi (ŠABLONY II) 

 19. 4. – 30. 4. 

2021 
Amos – soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník 

 12. 5. 2021 Vykročte do 1. ročníku s vydavatelstvím TAKTIK 

  Společně zvládneme 1. třídu 

Blanka Novotná 23. 9. 2020              Čteme a pracujeme s prózou a poezií v MŠ (ŠABLONY II) 

 24. 11. 2020  Agresivita – Agrese a agresivní chování u dětí a mládeže (ŠABLONY II) 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

18 
 

 7. 1. a 8. 1. 

2021 
Základy matematické pregramotnosti v MŠ (ŠABLONY II) 

 18. 3. 2021 Jak inovovat ŠVP v MŠ 

 7. 4. 2021 Portfolio dítěte prakticky a smysluplně 

 1. 7. 2021 Nástrahy třídních knih v MŠ 

Šárka Altmanová 18. 1. 2021 Robotické hračky v předškolním vzdělávání (ŠABLONY II) 

 15. 2. 2021 Agresivní, hyperaktivní a hypoaktivní dítě v MŠ (ŠABLONY II) 

 18. 2. 2021 Základy čtenářské pregramotnosti v MŠ (ŠABLONY II) 

 18. 3. 2021 Jak inovovat ŠVP v MŠ 

 7. 4. 2021 Portfolio dítěte prakticky a smysluplně 

 1. 7. 2021 Nástrahy třídních knih v MŠ 

Radka Smetanová 23. 9. 2020              Čteme a pracujeme s prózou a poezií v MŠ (ŠABLONY II) 

 24. 11. 2020  Agresivita – Agrese a agresivní chování u dětí a mládeže (ŠABLONY II) 

 7. 1. a 8. 1. 

2021 
Základy matematické pregramotnosti v MŠ (ŠABLONY II) 

 18. 3. 2021 Jak inovovat ŠVP v MŠ 

 7. 4. 2021 Portfolio dítěte prakticky a smysluplně 

 1. 7. 2021 Nástrahy třídních knih v MŠ 

Ivana Vašinová 26. 11. 2020 Základy čtenářské pregramotnosti v MŠ (ŠABLONY II) 

 5. 1. a 7. 1. 

2021 

Úvod do Hejného metody v předmatematické výchově ( ŠABLONY II) 

 14. 11. 2020 - 

8. 1. 2021 

Školní zralost pro učitelky MŠ aneb diagnostikou to nekončí 

 25. 3. 2021 Distanční vzdělávání v MŠ 

 7. 4. 2021 Portfolio dítěte prakticky a smysluplně 

 1. 7. 2021 Nástrahy třídních knih v MŠ 

 

V rámci Šablon II paní učitelky  absolvovaly vzdělávání v předmatematické a matematické 

gramotnosti a v předčtenářské a čtenářské gramotnosti, která pro ně byla povinná. V této covidové 

době většina všech školení probíhala ONLINE. Všechny paní učitelky využily dobu uzavření základních 

i mateřský škol k dalšímu vzdělávání. 

31. ledna 2021 se uskutečnilo SETKÁNÍ MALOTŘÍDNÍCH ŠKOL V PŘÍPRAVNÉ TŘÍDĚ (na ZŠ Sokolovská 

MH), kterého se zúčastnily všechny naše paní učitelky MŠ. Setkání pro ně bylo velice přínosné. Paní 

učitelky se podívaly do přípravné třídy, seznámily se s jejím ŠVP, vyměnily si zkušenosti s ostatními 

účastníky setkání. 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

19 
 

4. Údaje o zápisu  

4.1 Výsledky zápisu k předškolnímu vzdělávání 

Zápis k předškolnímu vzdělávání proběhl od 4. 5. – 15. 5. 2021 stejně jako v loňském roce, vzhledem 

ke špatné epidemiologické situaci, bez přítomnosti dětí i rodičů. Rodiče byli o zápise předem 

informováni prostřednictvím webových stránek školy (od 19. 4. 2021), vyvěšením informací na 

dveřích MŠ a prostřednictvím rozhlasu obce. 

Bylo přijato 22 přihlášek, z toho 5 žádostem nebylo vyhověno (naplněná kapacita MŠ), 17 žádostem 

bylo vyhověno. O přijetí byli rodiče informováni prostřednictvím webových stránek školy. Během 

dalších měsíců se nám odhlásily 3 děti, které od nového školního roku 2021/2022 do MŠ nenastoupí. 

Uvolnila se tak místa pro děti, které vzhledem k naplněné kapacitě nemohly být přijaty. Přijímání dětí 

do MŠ bylo posuzováno dle kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání, která jsou uvedena 

ve VNITŘNÍM PŘEDPISU Č. 1/2019, která je volně přístupná v prostorách MŠ, ZŠ a na web stránkách 

školy. 

22. 6. se na zahradě MŠ konala schůzka s rodiči nově přijatých dětí do MŠ. Rodiče byli seznámeni se 

školním řádem MŠ a byly jim zodpovězeny informace, potřebné k plynulému začlenění dětí do MŠ. 

 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ DĚTÍ PŘIJATÝCH K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

4.2 Výsledky zápisu k základnímu vzdělávání 

Zápis k základnímu vzdělávání se konal od 7. 4. – 21. 4.  2021 a to bez přítomnosti dětí i rodičů, stejně 

jako v loňském roce. V tomto termínu se k zápisu přihlásilo 15 dětí. Dvě děti prostřednictvím svých 

zákonných zástupců podaly žádost o odklad povinné školní docházky a 2 děti, které navštěvovaly naši 

MŠ, nastupují do ZŠ v Mnichově Hradišti. K základnímu vzdělávání bylo nakonec přijato 12 dětí. Jedné 

žádosti nebylo vyhověno, vzhledem k naplnění kapacity. 

 

rozhodnutí ředitele: počet počet odvolání 
O přijetí k základnímu vzdělávání 15 0 

O nepřijetí k základnímu vzdělávání 1 0 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 2 0 

 

 dítě ve věku 5 – 6 let dítě ve věku 3 – 4 roky děti mladší 3 let 

počet dětí 2 12 3 

celkem 17 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

20 
 

Komentář ředitelky školy: 

V současné době je přijímání dětí do MŠ a hlavně do ZŠ více složitější. Zápis probíhá bez osobní 

přítomnosti dětí i zákonných zástupců. Nemyslím si, že zápis má být zkouškou znalostí, ale přeci jen 

nám o dětech něco napoví. Právě proto je, v této situaci, velice důležitá spolupráce učitelek MŠ a ZŠ. 

Musím konstatovat, že tato spolupráce u nás funguje velice dobře. V měsíci dubnu se konala schůzka, 

na které jsme společně probraly znalosti a dovednosti předškoláků.  

 

5. Další aktivity školy 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ  

 

Každá paní učitelka si vede agendu o svých žácích, pokud se ve třídě vyskytne žák s výukovými nebo 

výchovnými problémy, je mu vypracován plán pedagogické podpory, žák po dobu tří měsíců pracuje 

dle tohoto plánu, a pokud nedojde ke zlepšení, je žák poslán na vyšetření do PPP v Mladé Boleslavi 

nebo do SPC v Mnichově Hradišti, se kterými naše škola spolupracuje. Na základě vyšetření je nebo 

není žákovi vytvořen – individuálně vzdělávací plán-IVP. Péče o žáky se speciálně vzdělávacími 

potřebami, dále jen SVP je zajišťování prostřednictvím třídních učitelů, evidence je u třídních učitelů 

kontrolována 2x ročně. Žáci pracují dle vypracovaného IVP a jsou hodnoceni dle doporučení PPP 

individuálně v závislosti na stupni obtíží, snaze a míře vlastního pokroku. IVP je konzultován se 

zákonnými zástupci a se žákem.  

Během roku probíhají konzultace s třídními učiteli, rodiči, SPC a PPP. Výchovný poradce kontroluje 

připravené IVP, účastní se předávání IVP rodičům. Konzultuje IVP s poradnami a podílí se na 

vyhodnocení realizace IVP. 

V letošním roce jsme měli ve škole 1 žáka s IVP a 4 žáky s plánem pedagogické podpory - PP. Během 

školního roku bylo na vyšetření (hlavně na základě žádosti rodičů)  6 žáků. 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Je tvořena ze zástupce rodičů, zástupce pedagogických pracovníků a zástupce za zřizovatele. Zástupci 

jsou voleni 1x 3 roky. 

Školská rada pracovala v tomto školním roce ve složení: 

Předsedkyně školské rady:      Mgr. Iva Štancíková 

Zástupce rodičů:                        p. Ludmila Králová, p. T. Voleský 

Zástupce pedagogů:                 Mgr. Helena Vanclová 

Zástupce zřizovatele:                p. J. Navrátil, starosta obce Klášter Hr. n. J. 

 

V letošním roce se školská rada sešla pouze jednou, v měsíci září, a to z důvodu uzavření školy 

z nařízení MŠMT a MZd ČR. Zároveň v tomto školním roce vypršel mandát členům školské rady, byla 

plánována volba nových členů, ale vzhledem k uzavření škol, bylo vše pozastaveno. MŠMT pak vydalo 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

21 
 

pokyn, že se členům období prodlužuje o 3 měsíce po skončení nouzového stavu. Nové volby se 

budou konat v září 2021. Rodiče byli o této situaci informováni, při on line schůzce v lednu 2021. 

Zápis z jednání školské rady je k nahlédnutí v ředitelně ZŠ.  

 

 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY S ORGANIZACEMI 

 

Škola spolupracuje se spolky, které fungují v naší obci, s OÚ Klášter Hradiště nad Jizerou, s MAP II 

Mnichovo Hradiště.   

 

KROUŽKY 

 

Na škole měly během roku pracovat 2 kroužky. Byly určeny pro žáky 1. – 5. ročníku. Další 2 kroužky 

probíhaly v rámci programu školní družiny.  

název kroužku náplň vedoucí 
Keramika rozvoj tvořivosti Mgr. Iva Štancíková 

Průzkumník, přírodovědný 
kroužek                             

vztah k přírodě, životnímu 
prostředí                                               

p. Michaela Mydlářová 

Deskové hry                                                rozvoj log. myšlení                               Bc. Jana Kostková 

Sportovní kroužek rozvoj pohybu   Bc. Jana Kostková 

 

Komentář ředitelky školy: 

V letošním školním roce byla činnost kroužků naplánována, ale skutečnost byla jiná. Vzhledem 

k uzavření škol, distanční výuce a epidemiologické situaci, byla činnost kroužků pozastavena, dle 

nařízení vlády. Kroužek průzkumník, probíhal, pod vedením p. M. Mydlářové venku, a tak od května 

2021 byla jeho činnost obnovena. Kroužky v rámci ŠD probíhaly v omezeném počtu, dle možností, 

počtu dětí a epidemiologické situace.  

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

22 
 

 
SBĚRY 

 

Škola pořádá sběr: 

materiál Množství v kg zisk 

Papír 2 660 kg  7 460,00 Kč 

Kaštany, žaludy 1 200 kg   3 600,00 Kč 

Pomerančová a citronová kůra 
     38,10 kg pom. kůry, 

     10,50 kg citr. kůry                                                                                    

    647,70 Kč 

    735,00 Kč 

 Šípek        1 kg       34,00 Kč 

   

Celkový zisk za sběry činí  12 476,00 Kč 

 

Komentář ředitelky školy: 

Sběr papíru se v tomto školním roce konal jednou, vzhledem k uzavření školy a situaci ohledně 

onemocnění COVID-19. 

I v této nepříznivé době se nám podařilo uskutečnit sběry a vydělat si tak nějaké peníze, které mohou 

být použity na odměny dětem a na zaplacení autobusu na školní výlet.  

Celkem jsme si letos vydělali pěkných 12 476,00 Kč. Dětem byly na konci školního roku z těchto peněz 

nakoupeny odměny za sběry (500,00 Kč/třída) a odměny za práci žáků ve školním roce (500,00 

Kč/třída). Žákům byl proplacen autobus za školní výlet do ZOO Liberec (5 478,88 Kč), žáci si zaplatili 

pouze vstup do zoologické zahrady. 

 

6. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a další kontrolní činnosti 

 

Ve školním roce 2020/2021 proběhla veřejnosprávní kontrola MŠ a ZŠ, která vzhledem k situaci 

proběhla ONLINE. Výsledky kontroly jsou k prostudování v ředitelně  

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

23 
 

7. Hospodaření za školní rok 2020/2021 

ROZPOČET ŠKOLY NA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 

Výdaje  2021 

  

název     

energie - el.energie                                                      200 000,00 Kč    

energie - plyn                                                      160 000,00 Kč    

telefonní služby                                                           3 000,00 Kč    

vodné,stočné                                                        55 000,00 Kč    

pojištění žáků                                                        15 000,00 Kč    

služby  provozní                                                      130 000,00 Kč    

cestovné                                                           2 000,00 Kč    

kancel.potřeby                                                        20 000,00 Kč    

opravy, údržba                                                        45 000,00 Kč    

pomůcky - výuka                                                        50 000,00 Kč    

spotřební materiál                                                        60 000,00 Kč    

materiál ŠJ+ kuchyň                                                        70 000,00 Kč    

plavání - bazén                                                        35 000,00 Kč    

pronájem kopírky                                                        24 000,00 Kč    

obměna výpočetní 
techniky                                                        40 000,00 Kč    

nábytek ( MŠ+ZŠ)                                                        50 000,00 Kč    

vybavení zahrady MŠ                                                        80 000,00 Kč    

mzda účetní                                                         70 000,00 Kč    

učebnice, pracovní 
sešity                                                        20 000,00 Kč    

web stránky - správa                                                        12 000,00 Kč    

celkem                                                         1 141 000,00 Kč    

    

    
Příjmy    2020 

název     

školné, příspěvek ŠD                                                            100 000,00 Kč    

      

      

celkem                                                            100 000,00 Kč    

 
     Návrh čerpání rozpočtu pro rok 2021 je                     1 041.000,- Kč 
 

 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

24 
 

 
HLAVNÍ ČINNOST 

 

Stejně jako v loňském roce byly finanční prostředky od zřizovatele použity na úhradu provozních 

nákladů a to především na elektrickou energii, plyn, vodu. Dále pak na nákup materiálu, na opravy 

potřebné k zajištění chodu školy. V letošním školním roce jsme opět vydaly více finančních 

prostředků za čistící a hygienické potřeby a za prostředky, ke zlepšení hygienických podmínek na 

škole s ohledem na zvýšené riziko vysoce nakažlivého onemocnění COVID-19. Vzhledem k přestavbě 

půdních prostor školy se nám navýšily výdaje za elektrickou energii a vodu. Do nových prostor byl 

pořízen nový nábytek. Z finančních prostředků od obce jsme v letošním školním roce pořídily mimo 

jiné: 

• Pomůcky do hodin M, ČJ 

• PC + monitor ve třídě v přízemí 

• Knížky do žákovské a učitelské knihovny 

• Školení pro pedagogické pracovníky a vedoucí školní jídelny 

Za finanční prostředky od zřizovatele byly také nakoupeny nové učebnice a učební pomůcky, pracovní 

sešity pro žáky školy, za co patří zřizovateli velký dík. Žáci naší školy dostávají veškeré učebnice, 

pracovní sešity zcela zdarma. 

Z dotace krajského úřadu ve výši 8 962 405,- Kč byly hrazeny veškeré náklady na platy učitelů, včetně 

dohod, platy nepedagogických pracovníků, zdravotní a sociální pojištění pracovníků školy, je tvořen 

fond FKSP. Rovněž byly hrazeny z těchto prostředků některé nakoupené učebnice a učební pomůcky 

pro děti. Dále pak bylo hrazeno z těchto prostředků DVPP, osobní ochranné pomůcky a nemocenské 

dávky. V letošním školním roce byly z této dotace pořízeny 4 notebooky pro pedagogy ve výši 

70 000,- Kč (využití při distanční výuce). Dotace je plně čerpána. 

Výroční zprávu sepsala a dala ke schválení dne:   ……………………….. 2021  

 

 Mgr. Jana Rašínová                            ………………………………………………… 
                                                                           ředitelka ZŠ a MŠ 

 

Školská rada schválila výroční zprávu na svém jednání dne: ……………………. 

 

 

                                                                …………………………………………………………. 

                                                                          předseda školské rady 

 Výnosy celkem 

Dotace ze státního rozpočtu 8 962 405,00 

Dotace z rozpočtu zřizovatele 1 041 000,00 

Sběry 12 476,00 

celkem 10 015 881,00 


